
ПРАВДА №36 (387) 
16.09.2020

И з д а н и е  о с н о в а н о  5  а п р е л я  2 0 1 3  г.

ПРИОКСКАЯ
НО
ВА
Я

12+

№ 13 (468)
17.08.2022

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
Зиминского городского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.07.2022                                г. Зима                                                 № 710

О внесении изменений в положение о Единой комиссии по осуществлению закупок путем проведения конкурентных 
способов определения поставщиков, подрядчиков или исполнителей для нужд муниципальных органов, 

муниципальных казенных и бюджетных учреждений, действующих от имени Зиминского городского муниципального образования

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 17, 54 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 
39 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных и муниципальных нужд», статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального образования, администрация Зиминского городского 
муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в положение о Единой комиссии по осуществлению закупок путем проведения конкурентных способов определения поставщи-

ков, подрядчиков или исполнителей для нужд муниципальных органов, муниципальных казенных и бюджетных учреждений, действующих от 
имени Зиминского городского муниципального образования, утвержденного постановлением администрации Зиминского городского муни-
ципального образования от 12.01.2021 г. № 6,  следующие изменения и дополнения:

1.1. по тексту положения слова «Единая комиссия» заменить словом «комиссия»;
1.2. в пункте 2.2. слова «не менее пяти человек» заменить словами «не менее трех человек»;
1.3. пункт 2.4. изложить в следующей редакции: 
«2.4. Членами комиссии не могут быть:
1) физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к проведению экспертной оценки извещения об осуществлении 

закупки, документации о закупке (в случае, если Федеральным законом № 44-ФЗ предусмотрена документация о закупке), заявок на участие 
в конкурсе;

2) физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах определения поставщика (подрядчика, исполнителя), в том 
числе физические лица, подавшие заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), либо состоящие в трудовых 
отношениях с организациями или физическими лицами, подавшими данные заявки, либо являющиеся управляющими организаций, подавших 
заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя). Понятие «личная заинтересованность» используется в значении, 
указанном в Федеральном законе от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

3) физические лица, являющиеся участниками (акционерами) организаций, подавших заявки на участие в закупке, членами их органов 
управления, кредиторами участников закупки;

4) должностные лица органов контроля, указанных в Федеральном законе № 44-ФЗ, непосредственно осуществляющие контроль в сфере 
закупок.»;

1.4. пункт 2.5. изложить в следующей редакции: 
«2.5. Член комиссии обязан незамедлительно сообщить мэру Зиминского городского муниципального образования (в случае его отсут-

ствия, лицу его замещающего), о возникновении обстоятельств, указанных в п. 2.4. настоящего Положения. В случае выявления в составе 
комиссии физических лиц, указанных в п. 2.4. настоящего Положения, мэр Зиминского городского муниципального образования (в случае 
его отсутствия, лицо его замещающее), обязан незамедлительно заменить их другими физическими лицами, соответствующими требованиям, 
предусмотренным п. 2.4. настоящего Положения.»;

1.5. пункт 2.7. изложить в следующей редакции: 
«2.7. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если в заседании комиссии участвует не менее чем пятьдесят процентов общего 

числа ее членов. Члены комиссии могут участвовать в таком заседании с использованием систем видео-конференц-связи с соблюдением 
требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны. Члены комиссии должны быть своевременно уве-
домлены председателем комиссии о месте (при необходимости), дате и времени проведения заседания комиссии. Делегирование членами 
комиссии своих полномочий иным лицам не допускается.»;

1.6. дополнить пунктом 2.11. следующего содержания;
«2.11. Члены комиссии обязаны при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интере-

сов в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в том числе с учетом инфор-
мации, предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 Федерального закона № 44-ФЗ.»;

1.7. пункт 4  изложить в следующей редакции:
«4. Функции комиссии:
4.1. Комиссия осуществляет следующие функции:
4.1.1. Рассмотрение и оценка заявок, окончательных заявок на участие в электронном конкурсе, определение победителя электронного 

конкурса.
4.1.2. Рассмотрение и оценка заявок на участие в электронном аукционе, определение победителя электронного аукциона.
4.1.3. Рассмотрение и оценка заявок на участие в запросе котировок в электронной форме, определение победителя запроса котировок 

в электронной форме.
4.1.4. Ведение протоколов, предусмотренных Федеральным законом № 44-ФЗ, при проведении электронных конкурсов, электронных аук-

ционов, запросов котировок в электронной форме.
4.1.5. Порядок действий комиссии в рамках конкретной процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя) устанавлива-

ются в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ в зависимости от способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя).»;
1.8. в подпункте 5.1.1. слова «запросе предложений» исключить;
1.9. пункт 5.1.3. изложить в следующей редакции: 
«5.1.3. Проверять соответствие участников закупки предъявляемым к ним требованиям, установленным в соответствии с законодатель-

ством Российской Федерации и извещением об осуществлении закупки.»;
1.10. подпункт 5.3.2. изложить в следующей редакции: 
«5.3.2. Не допускать участника закупки к участию в конкурсе, электронном аукционе, запросе котировок в электронной форме в случаях, 

установленных законодательством Российской Федерации в сфере закупок.»;
1.11. подпункт 5.4.5. изложить в следующей редакции:
«5.4.5. Объявляет сведения, подлежащие объявлению на процедуре определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии 

с Федеральным законом № 44-ФЗ в зависимости от способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя).».
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике г. Зимы и Зиминского района «Новая Приокская 

правда» и разместить на официальном сайте администрации Зиминского городского муниципального образования в информационно-теле-
коммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра городского округа.
А.Н. КОНОВАЛОВ, мэр Зиминского городского муниципального образования

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
Зиминского городского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.07.2022                                  г. Зима                                                    № 632

О признании утратившим силу постановления администрации Зиминского городского муниципального образования 
от 04.08.2019 № 738 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет 

муниципальных казенных учреждений, подведомственных администрации  Зиминского городского муниципального образования».

В соответствии со статьями 158, 161, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 14.12.2018 № 26н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреж-
дений», руководствуясь статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального образования, администрация Зиминского городского 
муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.  Признать утратившим силу постановление администрации Зиминского городского муниципального образования от 04.08.2019 № 738 

«Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений, подведомственных 
администрации  Зиминского городского муниципального образования».

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике г.Зимы и Зиминского района «Новая приокская 
правда» и разместить на официальном сайте администрации ЗГМО в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

А.Н. КОНОВАЛОВ, мэр Зиминского городского муниципального образования
Отчет об исполнении бюджета Зиминского городского муниципального образования за 1 квартал 2022 года опубликован на официальном 

сайте администрации ЗГМО в разделе «Экономика», подраздел «Финансы», вкладка «Бюджет» (Бюджет 2022 г.).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
Зиминского городского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.04.2022 г.                                   г. Зима                                                       №  410

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Зиминского городского муниципального образования за 1 квартал 2022 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 16 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Устава 
Зиминского городского муниципального образования, Положением о бюджетном процессе в Зиминском городском муниципальном образо-
вании, утвержденным решением Думы Зиминского городского муниципального образования от 28.04.2016 № 180, администрация Зиминского 
городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Зиминского городского муниципального образования за 1 квартал 2022 года (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике г. Зимы и Зиминского района «Новая Приокская 

правда» и разместить на официальном сайте администрации Зиминского городского муниципального образования в информационно-теле-
коммуникационной сети Интернет. 

А.Н. КОНОВАЛОВ, мэр Зиминского городского муниципального образования

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
Зиминского городского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.07.2022 г.                                     г. Зима                                                        № 689

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Зиминского городского муниципального образования за 1 полугодие 2022 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 16 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Устава 
Зиминского городского муниципального образования, Положением о бюджетном процессе в Зиминском городском муниципальном образо-
вании, утвержденным решением Думы Зиминского городского муниципального образования от 28.04.2016 № 180, администрация Зиминского 
городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Зиминского городского муниципального образования за 1 полугодие 2022 года (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике г. Зимы и Зиминского района «Новая Приокская 

правда» и разместить на официальном сайте администрации Зиминского городского муниципального образования в информационно-теле-
коммуникационной сети Интернет. 

А.Н. КОНОВАЛОВ, мэр Зиминского городского муниципального образования

Отчет об исполнении бюджета Зиминского городского муниципального образования за 1 полугодие 2022 года опубликован на официальном 
сайте администрации ЗГМО в разделе «Экономика», подраздел «Финансы», вкладка «Бюджет» (Бюджет 2022 г.)

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

29 июля 2022 года                                     г. Зима                                               № 36/204

О регистрации Селезнева Сергея Игоревича кандидатом на должность депутата 
Думы Зиминского городского муниципального образования седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 2

Проверив соответствие порядка выдвижения гражданина Российской Федерации Селезнева Сергея Игоревича на должность депутата 
Думы Зиминского городского муниципального образования седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 2 требованиям 
Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области» (далее – Закон) и представ-
ленные для регистрации кандидата документы, в соответствии с пунктом 11 статьи 33, статьи 34, частью 1 статьи 62 указанного Закона, 
Зиминская городская территориальная избирательная комиссия 

Р Е Ш И Л А:
1. Зарегистрировать кандидатом на должность депутата Думы Зиминского городского муниципального образования седьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 2 Селезнева Сергея Игоревича, гражданина Российской Федерации, родившегося 19 января 1975 
года, директора Муниципального автономного учреждения «Спортивная школа» Зиминского городского муниципального образования, про-
живающего в Иркутской области, Зиминском районе, поселке Трактовый, выдвинутого Зиминским городским местным отделением Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 19 июля 2022 года в 14 часов 00 минут.

2. Выдать Селезневу Сергею Игоревичу удостоверение установленного образца.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая Приокская правда».

О.Н. ТРУБНИКОВА, председатель комиссии
Г.В. ОГНЕВА, секретарь комиссии

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

29 июля 2022 года                                   г. Зима                                           № 36/205

О регистрации Халитова Рената Григорьевича кандидатом на должность депутата 
Думы Зиминского городского муниципального образования седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 6

Проверив соответствие порядка выдвижения гражданина Российской Федерации Халитова Рената Григорьевича на должность депутата 
Думы Зиминского городского муниципального образования седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 6 требованиям 
Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области» (далее – Закон) и представ-
ленные для регистрации кандидата документы, в соответствии с пунктом 11 статьи 33, статьи 34, частью 1 статьи 62 указанного Закона, 
Зиминская городская территориальная избирательная комиссия 

Р Е Ш И Л А:
1. Зарегистрировать кандидатом на должность депутата Думы Зиминского городского муниципального образования седьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 6 Халитова Рената Григорьевича, гражданина Российской Федерации, родившегося 27 апреля 1985 
года, начальника железнодорожной станции Суховского центра организации работы железнодорожных станций, проживающего в Иркутской 
области, городе Зиме, выдвинутого Зиминским городским местным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 19 июля 2022 года в 14 часов 
00 минут.

2. Выдать Халитову Ренату Григорьевичу удостоверение установленного образца.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая Приокская правда».

О.Н. ТРУБНИКОВА, председатель комиссии
Г.В. ОГНЕВА, секретарь комиссии



ПРАВДА
ПРИОКСКАЯ

НО
ВА
Я 3

№
 13

 (4
68

)  
17.
08
.20
22

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

29 июля 2022 года                     г. Зима                               № 36/208

О регистрации Страх Романа Евгеньевича кандидатом на должность депутата 
Думы Зиминского городского муниципального образования седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 2 

Проверив соответствие порядка выдвижения гражданина Российской Федерации Страх Романа Евгеньевича на должность депутата 
Думы Зиминского городского муниципального образования седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 2 требованиям 
Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области» (далее – Закон) и представ-
ленные для регистрации кандидата документы, в соответствии с пунктом 11 статьи 33, статьи 34, частью 1 статьи 62 указанного Закона, 
Зиминская городская территориальная избирательная комиссия    

Р Е Ш И Л А:
1. Зарегистрировать кандидатом на должность депутата Думы Зиминского городского муниципального образования седьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 2 Страх Романа Евгеньевича, гражданина Российской Федерации, родившегося 22 апреля 1980 
года, директора ИП Смирнова Екатерина Геннадьевна, проживающего в Иркутской области, городе Саянске, выдвинутого ИРО ЛДПР 20 июля 
2022 года в 13 часов 30 минут.

2. Выдать Страх Роману Евгеньевичу удостоверение установленного образца.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая Приокская правда».

О.Н. ТРУБНИКОВА, председатель комиссии
Г.В. ОГНЕВА, секретарь комиссии

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

2 августа 2022 года                       г. Зима                                   № 37/209

О регистрации Денисова Евгения Игоревича кандидатом на должность депутата 
Думы Зиминского городского муниципального образования седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 6 

Проверив соответствие порядка выдвижения гражданина Российской Федерации Денисова Евгения Игоревича на должность депутата 
Думы Зиминского городского муниципального образования седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 6 требованиям 
Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области» (далее – Закон) и представ-
ленные для регистрации кандидата документы, в соответствии с пунктом 11 статьи 33, статьи 34, частью 1 статьи 62 указанного Закона, 
Зиминская городская территориальная избирательная комиссия     

Р Е Ш И Л А:
1. Зарегистрировать кандидатом на должность депутата Думы Зиминского городского муниципального образования седьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 6 Денисова Евгения Игоревича, гражданина Российской Федерации, родившегося 10 июля 
1995 года, временно безработного, проживающего в Иркутской области, городе Зиме, выдвинутого ИРО ЛДПР 20 июля 2022 года в 13 часов 
30 минут.

2. Выдать Денисову Евгению Игоревичу удостоверение установленного образца.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая Приокская правда».

О.Н. ТРУБНИКОВА, председатель комиссии
Г.В. ОГНЕВА, секретарь комиссии

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

4 августа 2022 года                       г. Зима                                   № 38/210

О регистрации Мироновой Галины Ивановны кандидатом на должность депутата 
Думы Зиминского городского муниципального образования седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 2  

Проверив соответствие порядка выдвижения гражданина Российской Федерации Мироновой Галины Ивановны на должность депутата 
Думы Зиминского городского муниципального образования седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 2 требованиям 
Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области» (далее – Закон) и представ-
ленные для регистрации кандидата документы, в соответствии с пунктом 11 статьи 33, статьи 34, частью 1 статьи 62 указанного Закона, 
Зиминская городская территориальная избирательная комиссия      

Р Е Ш И Л А:
1. Зарегистрировать кандидатом на должность депутата Думы Зиминского городского муниципального образования седьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 2 Миронову Галину Ивановну, гражданина Российской Федерации, родившуюся 26 февраля 
1975 года, специалиста по охране труда Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Иркутской об-
ласти «Профессиональное училище № 39 п. Центральный Хазан», проживающую в Иркутской области, городе Зиме,  выдвинутую Партией 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 22 июля 2022 года в 10 часов 20 минут.

2. Выдать Мироновой Галине Ивановне удостоверение установленного образца.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая Приокская правда».

О.Н. ТРУБНИКОВА, председатель комиссии
Г.В. ОГНЕВА, секретарь комиссии

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

4 августа 2022 года                       г. Зима                                   № 38/211

О регистрации Хазраткулова Абдуназара Имамкуловича кандидатом на должность депутата 
Думы Зиминского городского муниципального образования седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 2  

Проверив соответствие порядка выдвижения гражданина Российской Федерации Хазраткулова Абдуназара Имамкуловича на должность 
депутата Думы Зиминского городского муниципального образования седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 2 тре-
бованиям Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области» (далее – Закон) и 
представленные для регистрации кандидата документы, в соответствии с пунктом 11 статьи 33, статьи 34, частью 1 статьи 62 указанного 
Закона, Зиминская городская территориальная избирательная комиссия       

Р Е Ш И Л А:
1. Зарегистрировать кандидатом на должность депутата Думы Зиминского городского муниципального образования седьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 2 Хазраткулова Абдуназара Имамкуловича, гражданина Российской Федерации, родившегося 
15 января 1966 года, сторожа ООО «Водоканал», проживающего в Иркутской области, городе Зиме, выдвинутого Зиминским местным отделе-
нием КПРФ 22 июля 2022 года в 17 часов 25 минут.

2. Выдать Хазраткулову Абдуназару Имамкуловичу удостоверение установленного образца.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая Приокская правда».

О.Н. ТРУБНИКОВА, председатель комиссии
Г.В. ОГНЕВА, секретарь комиссии

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

4 августа 2022 года                       г. Зима                                   № 38/212

О регистрации Бухаровой Кристины Александровны кандидатом на должность депутата 
Думы Зиминского городского муниципального образования седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 6   

Проверив соответствие порядка выдвижения гражданина Российской Федерации Бухаровой Кристины Александровны на должность 
депутата Думы Зиминского городского муниципального образования седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 6 тре-
бованиям Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области» (далее – Закон) и 
представленные для регистрации кандидата документы, в соответствии с пунктом 11 статьи 33, статьи 34, частью 1 статьи 62 указанного 
Закона, Зиминская городская территориальная избирательная комиссия        

Р Е Ш И Л А:
1. Зарегистрировать кандидатом на должность депутата Думы Зиминского городского муниципального образования седьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 6 Бухарову Кристину Александровну, гражданина Российской Федерации, родившуюся 06 фев-
раля 1989 года, заместителя директора по АХР Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Иркутской 
области «Зиминский железнодорожный техникум», проживающей в Иркутской области, городе Саянске, выдвинутую Зиминским местным 
отделением КПРФ 22 июля 2022 года в 17 часов 25 минут.

2. Выдать Бухаровой Кристине Александровне удостоверение установленного образца.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая Приокская правда».

О.Н. ТРУБНИКОВА, председатель комиссии
Г.В. ОГНЕВА, секретарь комиссии

Приложение 1
Утвержден
постановлением администрации Зиминского
городского муниципального образования
от 11.08.2022 года № 750

Состав
межведомственной группы для проведения  профилактических мероприятий по предупреждению пожаров в жилом секторе, 

недопущения гибели и травмирования людей на территории ЗГМО

1. Представитель ОНД и ПР по г. Саянску, г. Зиме, Зиминскому району.
2. Представитель МО МВД России «Зиминский».
3. Представитель ОГБУЗ «Зиминская городская больница».
4. Представитель ОГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения г. Зимы и Зиминского района».
5. Представитель сектора по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних администрации ЗГМО.
6. Представитель отдела ГО,ЧС и ОПБ администрации ЗГМО.
7. Представитель ЗГМАУ «Зиминский информационный центр».

В.М. ВЕЛЬМОЖИН, начальник отдела ГО,ЧС и ОПБ
администрации ЗГМО                                                                                         

Приложение 2
Утвержден
 постановлением администрации Зиминского
городского муниципального образования
от 11.08.2022 года № 750

План
проведения профилактических мероприятий, направленных на предупреждение пожаров,

 недопущения гибели и травмирования людей на территории ЗГМО

№ 
п/п

Наименование мероприятия Место проведения, 
сроки проведения

Ответственные

1. Проведение инструктажа по соблюдению требований пожарной 
безопасности в быту с проведением визуального обследования на 

соответствие жилища требованиям пожарной безопасности. Распро-
странение памяток на тему «Защити свой дом от пожара»

Частный сектор, в период с 
11.08.2022 г. по 20.08.2022 г.

ОНД и ПР по г. Саянску, г. Зиме, 
Зиминскому району; отдел ГО, ЧС 

и ОПБ администрации ЗГМО

2. Проведение обследования  мест проживания  социально-незащи-
щенных слоев населения (одиноких пенсионеров и инвалидов) с 
проведением инструктажа по соблюдению требований пожарной 

безопасности в быту и с проведением визуального обследования на 
соответствие жилища требованиям ПБ.

Согласно имеющихся спи-
сков, в период 
с 11.08.2022 г. 
по 20.08.2022г. 

ОНД и ПР по г. Саянску, г. Зиме, 
Зиминскому району; ОГБУ СО 

«КЦСОН г. Зимы и Зиминского 
района»; ОГБУЗ «ЗГБ»

3. Проведение обследования мест проживания семей, оказавшихся в 
трудной жизненной ситуации (неблагополучных семей), с проведени-
ем инструктажа по соблюдению требований пожарной безопасности 
в быту и с проведением визуального обследования на соответствие 

жилища требованиям ПБ.

Согласно имеющихся спи-
сков, в период 
с 11.08.2022 г. 

по 20.08.2022 г. 

ОНД и ПР по г. Саянску, г. Зиме, Зи-
минского района; МО МВД России 

«Зиминский»; ОГБУ СО «КЦСОН 
г. Зимы и Зиминского района»; 

КДН администрации ЗГМО
4. Проведение профилактической работы в закрепленном жилом сек-

торе работниками жилищных организаций (проведение подъездных 
сходов граждан, доведение оперативной обстановки с пожарами, 

ППБ в быту)

 многоквартирные дома, в 
период с 11.08.20022 г. 

по 20.08.2022 г.

Управляющие компании; Комитет 
ЖКХ, транспорта и связи 

администрации ЗГМО

5. Проверка состояния электросетей в местах общего пользования, 
подвальных и чердачных помещений. Блокировка их от доступа 

посторонних лиц.

 многоквартирные дома, в 
период с 11.08.2022 г. 

по 20.08.2022 г.

Управляющие компании, Комитет 
ЖКХ, транспорта и связи 

администрации ЗГМО
6. Информирование население г. Зимы через средства массовой инфор-

мации, официальный сайт администрации ЗГМО, информационно-те-
лекоммуникационной сети Интернет, о соблюдении правил пожарной 

безопасности.

Ежедневно, в период с 
11.08.2022 г. по 20.08.2022 г. 

ОНД и ПР по г. Саянску, г. Зиме, Зи-
минскому району; ЗГМАУ «Зимин-

ский информационный центр»

7. Трансляция видеороликов перед началом сеансов на противопожар-
ную тему. КДЦ «Россия», в период с 

11.08.2022 г. по 20.08.2022 г. 

Управление по развитию культур-
ной сферы и библиотечного обслу-

живания администрации ЗГМО
8. Размещение памяток по пожарной безопасности в многоквартирных 

домах,  в частном секторе, в торговых павильонах, магазинах, пред-
приятиях по обслуживанию населения.

 В период с 11.08.2022 г. 
по 20.08.2022 г.

ОНД и ПР по г. Саянску, г. Зиме, 
Зиминскому району

9. Привлечение общественных организаций (ДЮП) для проведения про-
тивопожарной пропаганды среди населения по соблюдению правил 

пожарной безопасности.

Места с массовым пребы-
ванием людей (центральная 

площадь, автостанция), в 
период с 11.08.2022 г. 

по 20.08.2022 г. 

Комитет по образованию 
администрации ЗГМО

10. Обеспечение изучения учащимися муниципальных образовательных 
учреждений основ пожарной безопасности, отработки навыков 

поведения в экстремальных ситуациях, предупреждения пожаров и 
осторожного обращения с огнем.

Объекты образования, 
в период с 11.08.2022 г. 

по 20.08.2022 г.

Комитет по образованию 
администрации ЗГМО

В.М. ВЕЛЬМОЖИН, начальник отдела ГО,ЧС и ОПБ
администрации ЗГМО                                                                                         

ПРОТОКОЛ № 3/2022
Публичных слушаний по вопросу: «Внесение изменений в Генеральный план Зиминского городского муниципального образования 

и Правила землепользования и застройки Зиминского городского муниципального образования»

г. Зима         25.07.2022

Председатель комиссии: первый заместитель мэра городского 
округа Гудов А.В.

Секретарь комиссии: ведущий специалист отдела архитектуры и 
градостроительства Комитета имущественных отношений, архитекту-
ры и градостроительства администрации ЗГМО Тараканова Т.Н.

Докладчик: председатель Комитета имущественных отношений, 
архитектуры и градостроительства администрации ЗГМО Беляевский 
С.В.

Присутствовали:
6 участников публичных слушаний, зарегистрированных в уста-

новленном законодательством порядке.
Тема публичных слушаний:
Внесения  изменений в Генеральный план ЗГМО, утвержден-

ный решением Думы городского округа ЗГМО от 26.06.2008 № 480 и 
Правила землепользования и застройки ЗГМО, утвержденные реше-
нием Думы ЗГМО от 27.12.2012 № 379, в части изменения функцио-
нального зонирования территории и размещения объектов местного 
значения.

Председатель публичных слушаний представил краткую инфор-
мацию о вопросах, подлежащих обсуждению на публичных слушани-
ях, о порядке и последовательности проведения публичных слушаний, 
об условиях участия в публичных слушаниях, представил докладчика.

Гудов А.В.: Уважаемые жители г. Зимы! Администрация 
Зиминского городского муниципального образования проводит се-
годня публичные слушания на тему «Предоставление разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства».

Регламент публичных слушаний:
1) освещение вопроса до 10 минут;
2) для обсуждения материалов доклада на каждое выступление 

до 3 минут;
3) прения;
4) голосование;
5) разное.
Беляевский С.В.: Администрацией Зиминского городского муни-

ципального образования было издано постановление от 10.06.2022 
№ 634 «О проведении публичных слушаний по проекту внесения изме-
нений в Генеральный план Зиминского городского муниципального 
образования и Правил землепользования и застройки Зиминского 
городского муниципального образования», и опубликовано в газете 
«Новая Приокская правда» от 17.06.2022  № 9 (464).

Информация о проведении публичных слушаний была опублико-
вана в газете «Новая Приокская правда», размещена в информаци-
онно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте 
Зиминского городского муниципального образования и размещена 

в Комитете имущественных отношений, архитектуры и градострои-
тельства в каб. 314 администрации Зиминского городского муници-
пального образования. О публичных слушаниях были дополнительно 
извещены служащие структурных подразделений администрации.

В ходе подготовки сегодняшнего заседания, замечаний и предло-
жений от населения в комиссию по проведению публичных слушаний 
не поступало. Все замечания и предложения, поступившие в ходе 
сегодняшнего обсуждения, будут зафиксированы в протоколе, рас-
смотрены и учтены. Всех выступающих прошу представляться, четко 
называя фамилию, имя и отчество для занесения в протокол.

Беляевский С.В.: На обсуждение выносятся вопросы внесения 
изменения в Генеральный план ЗГМО, утвержденный решением Думы 
городского округа ЗГМО от 26.06.2008 № 480 и Правила землеполь-
зования и застройки ЗГМО, утвержденные решением Думы ЗГМО от 
27.12.2012 № 379, в части изменения функционального зонирования 
территории и размещения объектов местного значения:

1.1. Изменить границы территориальной зоны занятые парками, 
скверами, бульварами (индекс Р-2) на зону застройки среднеэтажны-
ми жилыми домами (индекс Ж-3), в отношении земельного участка 
по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Зиминское го-
родское муниципальное образование, ул. Интернациональная, 66 «А». 

Беляевский С.В. данное предложение предлагаю одобрить по 
внесению в Генеральный план г. Зимы.

Гудов А.В.: Есть ли еще вопросы, замечания, предложения у 
участников публичных слушаний до данному вопросу?

Есть предложение одобрить внесение изменений Генеральный 
план ЗГМО, утвержденный решением Думы городского округа ЗГМО 
от 26.06.2008 № 480, в части изменения функционального зонирова-
ния территории и размещения объектов местного значения,  в отноше-
нии земельного участка по адресу: Российская Федерация, Иркутская 
область, Зиминское городское муниципальное образование, ул. 
Интернациональная, 66 «А».

Кто за данное предложение – прошу голосовать.
За предложение проголосовали:
«За» – 6, «Против» – 0, «Воздержалось» – 0.
Принято единогласно.
Беляевский С.В.: на обсуждение выносятся следующий вопрос.
1.2. Изменить границы территориальной зоны застройки инди-

видуальными отдельно стоящими жилыми домами с приусадебными 
земельными участками и блокированными жилыми домами с участ-
ками (индекс  Ж-1) на зону для размещения объектов автомобиль-
ного транспорта (индекс ИТ-1), в отношении земельных участков по 
адресам: 

– Иркутская область, г. Зима, ул. Ярославского, 22;
– Иркутская область, г. Зима, ул. Ярославского, 24;

Г Р А Ф И К
приема граждан по личным вопросам мэром города 

и его заместителями в августе 2022 года

Ф.И.О. 
ведущего прием Должность

День
недели,
время

Здание
администрации

города,
ул. Ленина, 5

Коновалов 
Андрей 

Николаевич

Мэр Зиминского городского муниципального 
образования

1, 15, 29
 понедельник

1400–1630

каб. 201

Гудов
Алексей

Владимирович

Первый заместитель мэра городского округа 8, 22
понедельник

1400–1630

каб. 202

Соловьев 
Николай Анатольевич

Заместитель мэра городского округа 
по вопросам ЖКХ, архитектуры 

и строительства

8, 22
понедельник

1400–1630

каб. 203

Костикова 
Ольга Владимировна

Заместитель мэра городского округа по 
социальным вопросам, председатель комитета 

по социальной политике

1, 15, 29
понедельник

1400–1630

каб. 208

Примечание. Все руководители структурных подразделений администрации города в единый день (по понедельникам) ведут прием 
граждан.

Часы приема: с 14.00 до 16.30.
Прием ведется в служебных кабинетах должностных лиц.
Справки по порядку приема по тел.: 3–17–85, 3–30–04.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
Зиминского городского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.08.2022                                г. Зима                                                 № 750

Об организации и проведении декадника по предупреждению пожаров в жилом секторе

В целях предупреждения  пожаров в жилом секторе, гибели и травмирования людей, в соответствии с федеральными законами: от 
21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»; пунктом 10 части 1 статьи 16 от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 28 Устава Зиминского городского муниципального образования, 
администрация Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.  В период с 11 по 20 августа 2022 года провести на территории Зиминского городского муниципального образования (далее – ЗГМО) 

декадник по предупреждению пожаров в жилом секторе.
2. Утвердить состав межведомственной группы для проведения профилактических мероприятий по предупреждению пожаров в жилом 

секторе, недопущению гибели и травмирования людей на территории ЗГМО (приложение 1).
3. Утвердить план проведения профилактических мероприятий, направленных на предупреждение пожаров, недопущения гибели и трав-

мирования людей на территории ЗГМО (приложение 2).
4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике г. Зимы и Зиминского района «Новая Приокская 

правда» и разместить на официальном сайте администрации ЗГМО в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

А.В. ГУДОВ, и.о. мэра Зиминского городского муниципального образования                                                                                        



ПРАВДА
ПРИОКСКАЯ

НО
ВА
Я4

№
 13

 (4
68

)  
17.
08
.20
22

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Пресс-служба Управления Росреестра по Иркутской области

– Иркутская область, г. Зима, ул. Ярославского, 26.
С заявлением об изменении территориальной зоны обратился 

Оганесян А.О.
Гудов А.В.: Есть ли еще вопросы, замечания, предложения у 

участников публичных слушаний до данному вопросу?
Есть предложение одобрить внесение изменений Генеральный 

план ЗГМО, утвержденный решением ДУМЫ городского округа ЗГМО 
от 26.06.2008 № 480, в части изменения функционального зонирова-
ния территории и размещения объектов местного значения, в отноше-
нии земельных участков по адресам: 

– Иркутская область, г. Зима, ул. Ярославского, 22;
– Иркутская область, г. Зима, ул. Ярославского, 24;
– Иркутская область, г. Зима, ул. Ярославского, 26.
Кто за данное предложение – прошу голосовать.
За предложение проголосовали:
«За» – 6, «Против» – 0, «Воздержалось» – 0.
Принято единогласно.
Гудов А.В.: В результате обсуждения проекта внесения изме-

нений в Генеральный план Зиминского городского муниципального 
образования принято решение:

1) считать публичные слушанья по вопросу рассмотрения проек-
та внесения изменений в Генеральный план ЗГМО, утвержденный ре-

шением ДУМЫ городского округа ЗГМО от 26.06.2008 № 480, в части 
изменения функционального зонирования территории и размещения 
объектов местного значения состоявшимися;

2) одобрить проект внесения изменений в Генеральный план 
ЗГМО, в части изменения функционального зонирования территории 
и размещения объектов местного значения по адресу:

– Российская Федерация, Иркутская область, Зиминское город-
ское муниципальное образование, г. Зима, ул. Интернациональная, 
66 «А» – изменить границы территориальной зоны занятые парками, 
скверами, бульварами (индекс  Р-2) на зону застройки среднеэтажны-
ми жилыми домами (индекс Ж-3);

– Иркутская область, г. Зима, ул. Ярославского, 22;
– Иркутская область, г. Зима, ул. Ярославского, 24;
– Иркутская область, г. Зима, ул. Ярославского, 26 – изменить 

границы территориальной зоны застройки индивидуальными от-
дельно стоящими жилыми домами с приусадебными земельными 
участками и блокированными жилыми домами с участками (индекс  
Ж-1) на зону для размещения объектов автомобильного транспорта 
(индекс ИТ-1).

А.В. ГУДОВ, председатель
Т.Н. ТАРАКАНОВА, секретарь

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 3/2022
о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план Зиминского городского муниципального образования 

и Правила землепользования и застройки Зиминского городского муниципального образования

г. Зима          25.07.2022
Заключение подготовлено на основании протокола от 25.07.2022 

№ 3/2022 публичных слушаний по вопросу внесения изменений в 
Генеральный план Зиминского городского муниципального образова-
ния  и Правила землепользования и застройки Зиминского городско-
го муниципального образования (далее – ЗГМО).

Основания для проведения публичных слушаний: статьи 5.1, 9, 
24, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статья 
22, 28 Устава ЗГМО, Порядок организации и проведения обществен-
ных обсуждений и публичных слушаний по проектам муниципальных 
правовых актов в области градостроительной деятельности в ЗГМО, 
утвержденный решением Думы ЗГМО от 28.06.2018 № 365, поста-
новление администрации ЗГМО от 10.06.2022 № 534 «О проведении 
публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Генеральный 
план ЗГМО и Правила землепользования и застройки ЗГМО».

Сроки проведения публичных слушаний: не более одного и не бо-
лее трех месяцев со дня опубликования проекта.

Формы оповещения о публичных слушаниях: публикация в газете 
«Новая Приокская правда» от 17.06.2022 № 9 (464), объявление на 
официальном сайте администрации ЗГМО в сети Интернет.

Экспозиция демонстрационных материалов с 17.06.2022 по 
25.07.2022 в администрации Зиминского городского муниципального 
образования по адресу: Иркутская область, г. Зима, ул. Ленина, д. 5, 
каб. 314, 3 этаж.

Замечания и предложения участников публичных слушаний 
по проекту принимались по адресу: Иркутская область, г. Зима, ул. 
Ленина, д. 5, каб. 314, 3 этаж, Комитет имущественных отношений, ар-
хитектуры и градостроительства администрации ЗГМО до 25.07.2022.

Собрание участников публичных слушаний прошло 25.07.2022 с 
13 ч. 30 мин. по адресу: Иркутская область, г. Зима, ул. Ленина, д. 5, 2 

этаж, актовый зал (каб. 211). Присутствовало 6 участников публичных 
слушаний.

Перед участниками публичных слушаний выступил представи-
тель администрации ЗГМО с докладом, сопровождаемым демонстра-
цией графических материалов.

По результатам рассмотрения проекта внесения изменений в 
Генеральный план Зиминского городского муниципального образо-
вания и Правила землепользования и застройки Зиминского город-
ского муниципального образования, учтены поступившие замечания 
и предложения:

1) одобрить проект внесения изменений в Генеральный план 
ЗГМО, в части изменения функционального зонирования территории 
и размещения объектов местного значения по адресу:

– Российская Федерация, Иркутская область, Зиминское город-
ское муниципальное образование, г. Зима, ул. Интернациональная, 
66 «А» – изменить границы территориальной зоны занятые парками, 
скверами, бульварами (индекс Р-2) на зону застройки среднеэтажны-
ми жилыми домами (индекс Ж-3);

– Иркутская область, г. Зима, ул. Ярославского, 22;
– Иркутская область, г. Зима, ул. Ярославского, 24;
– Иркутская область, г. Зима, ул. Ярославского, 26 – изменить 

границы территориальной зоны застройки индивидуальными отдель-
но стоящими жилыми домами с приусадебными земельными участка-
ми и блокированными жилыми домами с участками (индекс Ж-1) на 
зону для размещения объектов автомобильного транспорта (индекс 
ИТ-1) и рекомендовать к утверждению.

А.В. ГУДОВ, председатель
Т.Н. ТАРАКАНОВА, секретарь

Св-во о регистрации СМИ ПИ № ТУ38-00687 от 22.11.2013 г. Выдано Управлением Федеральной 
службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Иркутской области. Учредитель: ЗГМАУ «Зиминский информационный центр». Адрес редакции 
и издателя газеты «Новая Приокская правда»: 665390, г. Зима, ул. Коммунистическая, 44. Теле-
фоны: 3-19-62, 3-16-58. E-mail: newpripra@mail.ru. Цена свободная.

И.о. главного редактора: Т.А. Шиверская.
Верстальщик-дизайнер: К.Ю. Зайцева..

Отпечатано в ООО «Типография».
Адрес:  г. Саянск, м-н Олимпийский», 37. 
Тираж: 1000 экз. Заказ № 563. Печать офсетная.
Время подписания номера по графику – 16.08.2022 в 15.00. Фактич. время 
подписания номера – 16.08.2022 в 15.00. Дата выхода газеты – 17.08.2022.

Точка зрения авторов публикаций не обязатель-
но совпадает с точкой зрения редакции. Ответ-
ственность за содержание рекламы несет ре-
кламодатель. Письма, фотографии и рисунки не 
рецензируются и не возвращаются, публикуются 
по усмотрению редакции.

(12+)

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

29 июля 2022 года                   г. Зима                           № 36/206

О регистрации Филимоновой Юлии Сергеевны кандидатом на должность депутата 
Думы Зиминского городского муниципального образования седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 2

Проверив соответствие порядка выдвижения гражданки Российской Федерации Филимоновой Юлии Сергеевны на должность депутата 
Думы Зиминского городского муниципального образования седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 2 требованиям 
Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области» (далее – Закон) и представ-
ленные для регистрации кандидата документы, в соответствии с пунктом 11 статьи 33, статьи 34, частью 1 статьи 62 указанного Закона, 
Зиминская городская территориальная избирательная комиссия  

Р Е Ш И Л А:
1. Зарегистрировать кандидатом на должность депутата Думы Зиминского городского муниципального образования седьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 2 Филимонову Юлию Сергеевну, гражданина Российской Федерации, родившуюся 24 августа 
1988 года, инспектора отдела кадров управления правовой, кадровой и организационной работы администрации Зиминского городского 
муниципального образования, проживающей в Иркутской области, городе Зиме, выдвинутой в порядке самовыдвижения 20 июля 2022 года 
в 10 часов 55 минут.

2. Выдать Филимоновой Юлии Сергеевне удостоверение установленного образца.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая Приокская правда».

О.Н. ТРУБНИКОВА, председатель комиссии
Г.В. ОГНЕВА, секретарь комиссии

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

29 июля 2022 года              г. Зима                         № 36/207

О регистрации Шевляковой Дарьи Николаевны кандидатом на должность депутата 
Думы Зиминского городского муниципального образования седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 6

Проверив соответствие порядка выдвижения гражданки Российской Федерации Шевляковой Дарьи Николаевны на должность депутата 
Думы Зиминского городского муниципального образования седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 6 требованиям 
Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области» (далее – Закон) и представ-
ленные для регистрации кандидата документы, в соответствии с пунктом 11 статьи 33, статьи 34, частью 1 статьи 62 указанного Закона, 
Зиминская городская территориальная избирательная комиссия   

Р Е Ш И Л А:
1. Зарегистрировать кандидатом на должность депутата Думы Зиминского городского муниципального образования седьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 6 Шевлякову Дарью Николаевну, гражданина Российской Федерации, родившуюся 22 ноября 
1987 года, консультанта отдела экономики управления экономической и инвестиционной политики администрации Зиминского городского 
муниципального образования, проживающей в Иркутской области, городе Зиме, выдвинутой в порядке самовыдвижения 20 июля 2022 года 
в 11 часов 15 минут.

2. Выдать Шевляковой Дарье Николаевне удостоверение установленного образца.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая Приокская правда».

О.Н. ТРУБНИКОВА, председатель комиссии
Г.В. ОГНЕВА, секретарь комиссии

Если вы опасаетесь, что кто-то может без 
вашего ведома продать вашу недвижимость, 
вы можете воспользоваться простым спо-
собом – подать заявление о невозможно-
сти государственной регистрации перехода, 
ограничения (обременения), прекращения 
права на принадлежащие вам объекты не-
движимости без вашего личного участия. 
Для этого вы можете обратиться в любой 
офис МФЦ, либо через личный кабинет на 
сайте Росреестра (rosreestr.gov.ru).

Заявление может быть представлено соб-
ственником недвижимости или его предста-
вителем, действующим по доверенности. 
При этом оплачивать госпошлину не потре-
буется. В этом случае в реестр недвижимо-
сти будет внесена запись о таком заявлении.

Что дает запись в реестре недвижимости 
о невозможности регистрации без личного 
участия? Последствия внесения такой запи-
си достаточно серьезные: при обращении за 
регистрацией любого другого лица докумен-
ты будут возвращены Управлением 
Росреестра по Иркутской области 
без рассмотрения. То есть, если 
кто-то захочет совершить сделку, за-
регистрировать переход права или 
прекратить право на вашу недвижи-
мость, то при наличии в реестре за-
писи о невозможности регистрации 
без вашего личного участия, это сде-
лать будет невозможно.

Даже если на регистрацию бу-
дет представлена нотариальная 
доверенность от собственника, до-
кументы будут возвращены без ре-

гистрации. Единственное исключение – на 
регистрацию сможет обратиться законный 
представитель собственника (например, ро-
дитель за несовершеннолетнего ребенка или 
опекун от имени подопечного).

Запись в реестре недвижимости о невоз-
можности регистрации без личного участия 
собственника объекта недвижимости можно 
прекратить либо по заявлению собственни-
ка, либо на основании судебного акта, либо 
при совершении собственником сделки по 
передаче недвижимости другому лицу.

Также напоминаем, что при представле-
нии любых документов на проведение када-
стрового учета и регистрации прав рекомен-
дуется указать в заявлении свой телефон и 
адрес электронной почты. Это поможет госу-
дарственному регистратору в любой момент 
оперативно связаться с вами при возник-
новении спорной ситуации, в том числе при 
поступлении подозрительных обращений по 
вашей недвижимости.

Защити свое имущество от
мошенников

Один из способов обезопасить 
свое право на недвижимость.

ПРОТОКОЛ
о проведении публичных слушаний об утверждении Правил благоустройства Зиминского городского муниципального образования

г. Зима, актовый зал Администрации                                                                                                                                          15.08.2022  13.30 ч.

Публичные слушания назначены постановлением администрации Зиминского городского муниципального образования от 12 июля 2022 года 
№ 645 «О проведении публичных слушаний по проекту решения Думы Зиминского городского муниципального образования «Об утверждении 
Правил благоустройства территории Зиминского городского муниципального образования».

Тема публичных слушаний: обсуждение «Об утверждении Правил благоустройства территории Зиминского городского муниципального об-
разования».

Дата проведения: 15 августа 2022 г.
Время проведения: 13 ч. 30 мин.
Количество участников: 9.
Председательствующий на публичных слушаниях – Шишлянникова Наталья Александровна, и. о. председателя Комитета имущественных 

отношений, архитектуры и градостроительства администрации Зиминского городского муниципального образования.
Секретарь – Чернуха Светлана Валерьевна, ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства Комитета имущественных отно-

шений, архитектуры и градостроительства администрации Зиминского городского муниципального образования.
 Председатель публичных слушаний представил краткую информацию о вопросах, подлежащих обсуждению на публичных слушаниях, о 

порядке и последовательности проведения публичных слушаний, об условиях участия в публичных слушаниях. Представил доклад  изменений 
в Правилах благоустройства территории Зиминского городского муниципального образования.

В течение срока проведения общественного обсуждения проекта  Правил благоустройства территории Зиминского городского муниципаль-
ного образования  замечаний и предложений не поступило.

Предлагается поддержать данное предложение: «ЗА» – 9 человек; «ПРОТИВ» – 0; «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» – 0. Принято единогласно.
В результате обсуждения проекта  Правил благоустройства территории Зиминского городского муниципального образования принято ре-

шение:
1) одобрить проект об утверждении  Правил благоустройства территории Зиминского городского муниципального образования и рекомен-

довать их к утверждению.
2) считать публичные слушания по вопросу об утверждении Правил благоустройства Зиминского городского муниципального образования 

состоявшимися. 
На этом публичные слушания объявлены закрытыми.

Н.А. ШИШЛЯННИКОВА, и.о. председателя комиссии
С.В. Чернуха, секретарь комиссии

Заключение
о результатах публичных слушаний об утверждении Правил благоустройства Зиминского городского муниципального образования

г. Зима, актовый зал Администрации                                                                                                                                       15.08.2022  13.30 ч.

Основания для проведения публичных слушаний: Закон Иркутской области от 30.12.2014 г. № 173-ОЗ «Об отдельных вопросах регулиро-
вания административной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области», приказ 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017 года № 711/пр «Об утверждении 
методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов», по-
становление администрации Зиминского городского муниципального образования от 10 декабря 2018 года № 1672 «О проведении публичных 
слушаний по проекту решения Думы Зиминского городского муниципального образования «Об утверждении Правил благоустройства территории 
Зиминского городского муниципального образования». 

Общие сведения об утверждении Правил благоустройства Зиминского городского муниципального образования:
- срок разработки: июнь – июль 2022 г.;
- разработчик: Комитет имущественных отношений, архитектуры и градостроительства администрации Зиминского городского муниципаль-

ного образования.
Сроки проведения публичных слушаний: не более месяца с момента опубликования сообщения о проведении публичных слушаний.
Формы оповещения о публичных слушаниях: публикация в газете «Новая Приокская правда» от 15.07.2022 № 12 (467), объявление на офици-

альном сайте администрации Зиминского городского муниципального образования в сети Интернет 15.07.2022.
Замечания и предложения участников публичных слушаний по проекту принимались по адресу: Иркутская область, город Зима, ул. Ленина, 

д. 5, каб. 314, 3 этаж, отдел архитектуры и градостроительства Комитета имущественных отношений, архитектуры и градостроительства админи-
страции Зиминского городского муниципального образования до 12.08.2022.

Собрание участников публичных слушаний прошло 15.08.2022 в 13 ч. 30 мин. по адресу: Иркутская область, город Зима, ул. Ленина, д. 5, 
2 этаж, актовый зал. Присутствовали 9 участников публичных слушаний.

Перед участниками публичных слушаний выступила Шишлянникова Н.А. – и. о. председателя  Комитета имущественных отношений, архитек-
туры и градостроительства администрации Зиминского городского муниципального образования с докладом.

Проект об утверждении Правил благоустройства Зиминского городского муниципального образования получил положительную оценку и ре-
комендуется к утверждению.

Н.А. ШИШЛЯННИКОВА, и.о. председателя комиссии
С.В. Чернуха, секретарь комиссии

Комитет имущественных отношений, архитектуры и градостроительства администрации Зиминского городского муниципального обра-
зования информирует о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: 

– Иркутская область, г. Зима, ул. Трактовая, 110, кадастровый номер 38:35:010108:524, общей площадью  1200 кв. м, сроком на 20 (двад-
цать) лет, разрешенное использование – индивидуальное жилищное строительство.

Прием заявок на приобретение права аренды принимается в течение 14 дней со дня опубликования (с 17.08.2022 по 30.08.2022) по адресу: 
Иркутская область, г. Зима, ул. Ленина, 5, каб. № 304. Телефон для справок: (8-39554) 3-27-84.

Н.А. ШИШЛЯННИКОВА, и.о. председателя Комитета имущественных 
отношений, архитектуры и градостроительства                                         

Комитет имущественных отношений, архитектуры и градостроительства администрации Зиминского городского муниципального обра-
зования информирует о предоставлении в аренду земельных участков, расположенных по следующим адресам:

- Зиминское городское муниципальное образование, город Зима, мкр Молодежный, 10-17, общей площадью 2000 кв. м, сроком на  20 
(двадцать) лет, разрешенное использование – индивидуальное жилищное строительство;

- Зиминское городское муниципальное образование, город Зима, ул. Донская, в районе жилого дома № 1, общей площадью 30 кв. м, 
сроком на 5 (пять) лет, разрешенное использование – некапитальное сооружение.

Прием заявок на приобретение права аренды принимается в течение 14 дней со дня опубликования по адресу: Иркутская область, г. Зима, 
ул. Ленина, 5, каб. № 314. Телефон для справок: (8-39554) 3-30-76.

Н.А. ШИШЛЯННИКОВА, и.о. председателя Комитета имущественных 
отношений, архитектуры и градостроительства                                         

Аттестат об основном общем образовании № В 1465435, выданный в 2002 году МОУ «СОШ 
№ 7» г. Зимы на имя Юрия Васильевича Тримбицкого, считать недействительным в связи с 
утерей.  

№ 47


